
Zápis a usnesení z 31/2015 zasedání Rady obce Kunčice  

dne 14. 12. 2015                   

 

Přítomni:  Tomáš Hrubiš 

      Michaela Šebelová 

      David Fojtík   

      Markéta Menšíková 

      Pavel Řezníček 

    

Zasedání rady obce zahájil starosta obce Tomáš Hrubiš v 17:00 hodin. Zápis provedla 

Michaela Šebelová.  Přítomni jsou všichni členové rady obce, rada je usnášení schopná. 

 

 

1) Schválení programu zasedání RO č. 31/2015 

2) Kontrola usnesení ze zasedání RO č. 30/2015  

3) Vypsání VZ 8/2015 

4) Vypsání VZ 9/2015 

5) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu regionální rady (multifunkční hřiště) 

6) Schválení účelového daru pro ZŠ a MŠ Karla Svolinského  

7) Platový výměr ředitele ZŠ 

8) Stanovení odměny statutárnímu zástupci ZŠ  

9) Doplnění programu ZO (kotlíkové dotace) 

10) Různé (představení nového ředitele ZŠ; informace – kontroly/matrika, lesy, životní 

prostředí; stížnost na SŽDC) 

 

 

Hlasování: pro – proti – zdržel/a se 

 

ad 1) 

RO schvaluje program 31/2015 zasedání rady obce. 

5-0-0 

  

ad 2) 

Starosta seznámil RO s kontrolou usnesení č. 30/2015 ze dne 30. 11. 2015. 

RO bere kontrolu uvedeného usnesení na vědomí.  

5-0-0 

 

ad 3) 

Starosta seznámil RO s detaily veřejné zakázky č. 8/2015 - Projekt pro chodník k DPS. 

Předmětem této VZ je zpracování projektu pro územní řízení a stavební povolení včetně 

výkazu výměr a rozpočtu.  

RO schvaluje vypsání VZ č.8/2015 na Projekt pro chodník k DPS. 

5-0-0 Úkol: starosta, Danuše Svobodová; Termín: neprodleně 
 

ad 4) 

Starosta seznámil RO s detaily veřejné zakázky č. 9/2015 – Doplnění kanalizace A 30. 

Předmětem této VZ jsou Stavební práce a dodávky při realizaci splaškové kanalizace.  

RO schvaluje vypsání VZ č.9/2015 na Doplnění kanalizace A 30. 

5-0-0 Úkol: starosta, Danuše Svobodová Termín: neprodleně 



 

ad 5) 

RO projednala a schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu regionální rady mezi Obcí 

Kunčice pod Ondřejníkem a Regionální radou regionu soudržnosti Moravskoslezsko, 

se sídlem Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava.  

Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové dotace na projekt realizovaný v rámci 

Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007 – 2013. Název projektu: 

Multifunkční hřiště u MŠ a ZŠ Karla Svolinského. Maximální výše dotace bude do 100% 

způsobilých výdajů. Skutečná výše dotace bude známá v I. čtvrtletí 2016. 

RO schvaluje přijetí dotace na projekt realizovaný v rámci Regionálního operačního programu 

NUTS II Moravskoslezsko 2007 – 2013. Název projektu: Multifunkční hřiště u MŠ a ZŠ 

Karla Svolinského. 

5-0-0 Úkol: místostarostka, starosta Termín: neprodleně 

 

 

ad 6) 

RO schvaluje přijetí účelových darů pro ZŠ a MŠ Karla Svolinského: 

 finančního daru v hodnotě 4000,- Kč, 

 věcného daru (teploměr a kostkoviště) v přibližné hodnotě cca 10 000,- Kč.  

5-0-0 Úkol: starosta Termín: neprodleně  

 

 

ad 7) 

RO stanovila a schvaluje na základě NV č. 564/20006 Sb., příloha 8) platový výměr ředitele 

Základní školy a mateřské školy Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem s účinností od 

1. 1. 2016.   

5-0-0 Úkol: starosta Termín: neprodleně 

 

 

ad 8) 

Starosta seznámil RO s návrhem na odměnu statutárnímu zástupci Základní školy a mateřské 

školy Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem paní Mgr. Monice Skýpalové za kvalitní 

řízení školy od data rozvázání pracovního poměru pana ředitele Mgr. Tomáše Kolesy do doby 

jmenování nového ředitele školy (od 1. 8. 2015 do 1. 1. 2016). 

RO schvaluje odměnu statutárnímu zástupci ZŠ  a MŠ Karla Svolinského, Kunčice pod 

Ondřejníkem paní Mgr. Monice Skýpalové ve výši 15 000,- Kč. 

5-0-0 Úkol: starosta Termín: neprodleně 

 

 

ad 9)  

Starosta informoval RO o podrobnostech spolupráce s Moravskoslezským krajem 

na financování projektu: „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ (v rámci Operačního 

programu Životní prostředí 2014-2020). Starosta navrhuje doplnění programu IX. zasedání 

zastupitelstva obce o bod Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji (příspěvek obce, 

smlouva o spolupráci). 

RO doporučuje zastupitelstvu obce příspěvek obce a smlouvu o spolupráci 

s Moravskoslezským krajem schválit. 

5-0-0 Úkol: starosta Termín: 15.12.2015 

 



 

ad 10) Různé 

 Starosta představil radě obce nového ředitele ZŠ pana Jaroslava Goje. Pan Goj stručně 

představil svou vizi vedení ZŠ a zodpověděl dotazy členů rady obce. 

 Starosta dále seznámil RO s výsledky tří kontrol, které proběhly na těchto úsecích:  

 1, Výkon přenesené působnosti obecního úřadu na úsecích životní 

prostředí a zemědělství v oblastech vodní hospodářství, odpadové hospodářství, ochrana 

ovzduší, ochrana přírody a krajiny a ochrana zvířat proti týrání – vše v pořádku. 

 2, Výkon přenesené působnosti na úseku matriční agendy – vše v pořádku. 

 3, Dozor nad dodržováním lesního zákona a hospodaření v lesích – vše v pořádku.  

 Starosta seznámil RO se zněním stížnosti, která byla odeslána na generální ředitelství 

na SŽDC. Předmětem stížnosti je stav místních komunikací a mostků, včetně způsobu 

jejich současné úpravy, neřešení přeložky vodovodu pod železničním přejezdem 

u kostelíka. 

 

konec:20:30 hodin 

 

Zapsala: Michaela Šebelová 

 

V Kunčicích pod Ondřejníkem 21. 12. 2015  

        

      Tomáš Hrubiš, starosta obce 

 

      Michaela Šebelová, místostarostka 


